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tariatet til sine, thi disse behandlede altid 
Mindretalssager omhyggeligt og samvit- 
tighedsfuldt. Han advarede mod i et Øje- 
blik, der var ladet med Brændstof, at rejse 
et Spørgsmaal som dette, der er saa alvor- 
ligt..Mindretalstraktatern.es Formaal har 
været at bevare Mindretallene i deres kul- 
turelle Sædvaner, men ikke at bevare dem 
som Smaanationer i bestandig Uro; ved 
den gode Behandling, de faar, skal de bli- 
ve gode Statsborgere; man skal ikke bru- 
ge saa brutale Udtryk som »opsuge«, »as- 
similere«, først efter Aar hundreder kan 
man sige, at saadanne Udtryk er nøjagtige. 

홢 Han advarede mod de Foreninger, der dan- 
nes, mindre for at tjene Mindretallene end 
for at tjene sig selv, Foreninger, som op- 

hidser mod Folkeforbundet og dets Ar- 
bejde. Stresemann havde erklæret sig enig 
med Chamberlain i dennes Haab om, at 
Mindretalstraktaterne engang skulde blive 
overflødige. 

Derefter slog Motta fast, at da der 
ikke var indleveret et Forslag til Afstem- 
ning, var der kun i Beretningen at fast- 
slaa, hvad Folkeforbundet havde gjort i 
denne saa vanskelige Sag, hvad det gør i 
Øjeblikket, og hvad det kan gøre i Frem- 
tiden. Han havde gennemgaaet Sagen med 
dem, der havde haft Sagen til Behandling, 
og han havde fundet, at de havde handlet 
samvittighedsfuldt. Mottas Beretning blev 
enstemmigt godkendt, idet enhver forøv- 
rigt fastholdt sit Standpunkt. 

F inans ie l le  Spørgsmaal .  

1. Folkeforbundets Budget for 1931 m. m. 
Budgettet for 1931 udviser en Stig- 

ning paa 3,4 Mill. Guldfrancs i Sammen- 
ligning med Budgettet for 1930. 

Det fordeler sig paa følgende Maade 
paa de forskellige Hovedposter: 
Sekretariatet og de derunder 

hørende særlige Organisa- Guldfrancs 
tioner 17,091,586 

Arbejdsbureauet 8,661,652 
Den faste mellemfolkelige 

Domstol i Haag 2,712,668 
Forbundets Bygninger i Ge- 

né ve: 
1) Aar lige Bidrag 

til Byggefondet 1,375,000 
2) Første Bidrag 

til Opførelse af 
en traadløs Te- 
legrafstation .. 795,822 

2,170,822 2,170,822 
Oprettelsen af et Pensions- 

system for Forbundets 
Funktionærer 1,000,773 

lait  Guldfrancs 31,637,501 

Bortset fra Udgiften til en Pensions- 
kasses Oprettelse som Følge af den haardt 
tiltrængte Reform af Statuten for Forbun- 
dets Funktionærer (jfr. Beretning til Rigs- 
dagen angaaende Folkeforbundets X. For- 
samling i Genève, S. 50), for hvilken der 
vil blive gjort Rede nedenfor i et særligt 
Afsnit, er Budgettets Stigning foraarsaget 
ved følgende Omstændigheder. 

1. En betydelig Forøgelse af Persona- 
let under Sekretariatet. Denne Forøgelse 
er, som Generalsekretæren selv har udtalt 
i de forskellige Udvalg, i det væsentlige 
foraarsaget derved, at Generalsekretæren 
i de senere Aar af Økonomihensyn har ud- 
sat Kravet om Personalets Forøgelse, der 
ved det stadigt stigende Arbejde, saaledes 
som det paabyrdes Sekretariatet ved For- 
samlingernes Beslutninger, havde været 
berettiget paa et tidligere Tidspunkt end 
nu. Følgen af denne Udsættelse er blevet 
en saadan Udnyttelse af det hidtidige 
Personel med Overarbejde og Overanstren- 
gelse, at Afhjælp nu maatte søges. Den 
skete Forøgelse af Personalet kommer i 


